

Hounö A/S

**Alsvej 1
8940 Randers SV**

CVR-nr. 82 55 72 10

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 18. juni 2018

Morten Ammentorp Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Hounö A/S
Alsvej 1
8940 Randers SV

Telefon: 87 11 47 11
Telefax: 87 11 47 10

Hjemmeside: www.houno.com

CVR-nr. 82 55 72 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 1. juni 1977

Hjemsted: Randers

E-mail: houno@houno.com

Bestyrelse

Najib Maalouf, formand
Martin McKay Lindsay
Brian Borg Munch Nielsen
Morten Ammentorp Nielsen
Timothy John Fitzgerald
Jesper Halkjær

Direktion

Morten Ammentorp Nielsen, direktør

Auditors

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Handelsbanken

Hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	47.931	63.391	43.215	43.207	48.762
Resultat før finansielle poster	-4.255	10.079	-4.266	-3.551	10.984
Resultat af finansielle poster	-2.676	-2.747	-315	-475	13
Årets resultat	-5.455	5.719	-3.471	-3.051	8.346
Balancesum	101.141	103.224	104.057	90.262	77.203
Investering i materielle anlægsaktiver	1.475	2.226	153	1.084	320
Egenkapital	35.863	41.318	35.599	39.070	42.121
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,2%	9,7%	-4,4%	-4,2%	14,2%
Soliditetsgrad	35,5%	40,0%	34,2%	43,3%	54,6%
Forrentning af egenkapital	-14,1%	14,9%	-9,3%	-7,5%	22,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	108	107	102	90	84

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af combi og bakeoff-ovne med tilbehør til storkøkkener og detailbutikker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på t.kr. 5.455, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 35.863.

Selskabets resultat for 2017 anses ikke for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Aktivitetsniveauet og indtjening i selskabet forventes at blive væsentligt højere i 2018 i forhold til 2017.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Der er fra ledelsens side fokus på den økonomiske styring, herunder en vurdering og afdækning af de driftsmæssige og finansielle risici etc., som selskabet måtte have. Selskabet har aftaler på alle kritiske komponenter hos forskellige leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Udviklingsaktiviteterne omfatter fortsat udvikling af produktsortimentet. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som tidligere år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		47.931	63.391
Personaleomkostninger	1	-50.809	-52.138
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.377</u>	<u>-1.174</u>
Resultat før finansielle poster		-4.255	10.079
Finansielle indtægter	2	2.216	1.157
Finansielle omkostninger	3	<u>-4.892</u>	<u>-3.904</u>
Resultat før skat		-6.931	7.332
Skat af årets resultat	4	<u>1.476</u>	<u>-1.613</u>
Årets resultat		<u>-5.455</u>	<u>5.719</u>
Resultatdisponering	14		

Balance 31. december

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver		96	140
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver.		<u>1.272</u>	<u>1.272</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.368</u>	<u>1.412</u>
Grunde og bygninger		13.625	14.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>3.466</u>	<u>2.899</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>17.091</u>	<u>16.947</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.459</u>	<u>18.359</u>
Råvarer og hjælpematerialer		29.067	30.324
Færdigvarer og handelsvarer		15.315	8.569
Forudbetaling for varer		<u>290</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>44.672</u>	<u>38.893</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.295	15.190
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.604	5.829
Andre tilgodehavender		538	554
Selskabsskat		318	0
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>540</u>	<u>360</u>
Tilgodehavender		<u>21.295</u>	<u>21.933</u>
Likvide beholdninger		<u>16.715</u>	<u>24.039</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>82.682</u>	<u>84.865</u>
Aktiver i alt		<u><u>101.141</u></u>	<u><u>103.224</u></u>

Balance 31. december

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		34.863	40.318
Egenkapital	8	35.863	41.318
Hensættelse til udskudt skat	9	493	1.872
Andre hensættelser		2.608	2.780
Hensatte forpligtelser i alt		3.101	4.652
Gæld til realkreditinstitutter		3.513	4.462
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.513	4.462
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.342	2.077
Kreditinstitutter	10	8.388	7.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.574	12.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.030	20.084
Selskabsskat		0	112
Anden gæld		13.330	10.312
Kortfristede gældsforpligtelser		58.664	52.792
Gældsforpligtelser i alt		62.177	57.254
Passiver i alt		101.141	103.224
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000	40.318	41.318
Årets resultat	0	-5.455	-5.455
Egenkapital 31. december 2017	<u>1.000</u>	<u>34.863</u>	<u>35.863</u>

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	45.182	47.108
Pensioner	3.304	3.183
Andre omkostninger til social sikring	852	902
Andre personaleomkostninger	1.471	945
	<u>50.809</u>	<u>52.138</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>108</u>	<u>107</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2	0
Kursreguleringer	2.214	1.157
	<u>2.216</u>	<u>1.157</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	321	408
Renteomkostninger i øvrigt	1.942	1.812
Valutakursreguleringer	2.581	1.628
Andre finansielle omkostninger	35	56
Rentetillæg selskabsskat	13	0
	<u>4.892</u>	<u>3.904</u>

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	550
Årets udskudte skat	-1.498	1.063
Regulering af skat vedrørende tidligere år	22	0
	<u>-1.476</u>	<u>1.613</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetali</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2017	176	1.272	1.448
Kostpris 31. december 2017	176	1.272	1.448
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	36	0	36
Årets afskrivninger	44	0	44
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	80	0	80
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>96</u>	<u>1.272</u>	<u>1.368</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	21.128	18.901	40.029
Tilgang i årets løb	0	1.475	1.475
Kostpris 31. december 2017	21.128	20.376	41.504
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.080	16.002	23.082
Årets afskrivninger	423	908	1.331
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	7.503	16.910	24.413
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.625	3.466	17.091
Afskrives over	50 år	3-10 år	

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder bl.a. forsikringer.

8 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

1.000 A-aktier á t.kr. 1.000	Pålydende værdi
	1.000
	1.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	1.872	1.872
Hensat i året	<u>-1.379</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>493</u>	<u>1.872</u>
Skattemæssigt underskud	<u>493</u>	<u>1.872</u>
	<u>493</u>	<u>1.872</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>3.513</u>	<u>4.462</u>
Langfristet del	3.513	4.462
Inden for et år	<u>3.342</u>	<u>2.077</u>
	<u>6.855</u>	<u>6.539</u>
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Leje og leasingforpligtelse	<u>1.670</u>	<u>1.713</u>
	<u>1.670</u>	<u>1.713</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.855, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 13.625.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Navn: Houno Holding LCC

Bopæl: Delaware, USA

Grundlag for indflydelse: Kapitalbesiddelse

Transaktioner

Hounö A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
t.kr.

Salg af færdigvarer 2017: 36.147 (2016: 85.891)

Køb af halvfabrikata 2017: 5.682 (2016: 11.431)

Administrations fee 2017: 200 (2016: 159)

Tilgodehavender hos koncernselskaber 2017: 1452 (2016: 5.915)

Gæld til koncernselskaber 2017: -2.547 (2016: -1.800)

Lån hos koncernselskaber 2017: -16.483 (2016: -16.483)

Køb og salg af færdigvarer og halvfabrikata foregår på sammen vilkår som til eksterne parter.

For lån til koncernselskaber foretages der rentetilskrivning og der er ikke aftalt tilbagebetalingsplan.

Der er i regnskabsåret ikke foretaget nedskrivninger af tilgodehavender fra nærtstående parter.

Der er ingen akkumulerede nedskrivninger på eksisterende tilgodehavender.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet The Middleby Corporation

Koncernrapporten for The Middleby Corporation kan rekvireres på følgende adresse:

<http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=85145&p=irol-reportsAnnual>

14 Resultatdisponering

Overført resultat

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
	<u>-5.455</u>	<u>5.719</u>
	<u>-5.455</u>	<u>5.719</u>